



راهی جز رای دادن نیست...

«آذر منصوری» تأکید کرد؛

پزشکیان، آخرین فرصت برای
اصلاح مسیر حکمرانی



«مسعود پزشکیان» در جمع مردم پاکدشت چه گفت؟

تلاش می کنیم

وضعیت کشور سامان بگیرد



راه اندازی خط کشتیرانی با ایران در دستور کار پاکستان

خبرگزاری رسمی پاکستان اعلام کرد که این کشور برای تسهیل سفرهای زائران پاکستانی به جمهوری اسلامی ایران، راه اندازی خط کشتیرانی را در دستور کار قرار می‌دهد. قیصر احمد شیخ وزیر دریانوردی این کشور در گفت و گویی در اسلام‌آباد گفت که اجرای خط کشتیرانی با ایران را بررسی می‌کنیم. وی افزود: پاکستان در تلاش برای تسهیل سفرهای دریایی به مقصد مسقط عمان و ایران است. از طریق راه اندازی خط کشتیرانی، سفر زائران پاکستانی نیز به ایران تسهیل خواهد شد. دولت وقت اسلام‌آباد سال ۱۳۹۳ برای اولین بار ابتکار راه اندازی خط کشتیرانی از بنادر پاکستان به مقصد چابهار و بندرعباس را مطرح کرد تا بتواند تردد زائران پاکستانی را به دور از سختی های سفر زمینی و چالش‌های امنیتی در داخل پاکستان، تسهیل کند.



یاد و خاطره شهید
به ویژه شهید دکتر
«کیومرث یوسفی
پوردراگهی»
که ۹ اسفند ۶۴
به مقام شامخ
شهادت نائل
گشت، گرامی باد

راهی جز رای دادن نیست...

بگذارید با خودمان صادق باشیم و بگوییم انقلاب در بسیاری از جهات برخلاف آرمان‌ها و مشی خود به علی که بر همه روشن است نتوانسته در رسیدن به اهداف عالی خود موفق باشد. دلیل هم از منظر داخلی زندگی و کباب مردم ایران و از نظر سیاست خارجی، جایگاه دچار تنازل شده ایران در جمع جهات است. همین نگاه درونی و بیرونی، عامل سرخوردگی ملت ایران در تعامل با حکومت و حاکمیت است چرا که دستاوردها با هزینه‌ها با توجه به سرمایه‌های کارآمد ایرانی داشته‌های خدادادی و توانمندی‌های بالقوه، معادل نیست. به همین دلیل، کار به جایی رسیده که این تفکر بر قشر عظیمی از ملت غالب شده است که انقلاب اسلامی، حلال مشکلات مادی و معنوی عارض بر مردم نیست. امروز هیچ‌کس در این نکته شک ندارد کشور نیاز به تحول دارد. اما به چه وضعیتی می‌خواهیم برسیم؟ یک عده نباشند، یک فکری نباشد، یک ساختارهایی نباشد، یک قوانینی نباشد، خب. به جای آن چه باشد؟ چه کسی مشخص کند که چه وضعیتی شکل بگیرد؟ خود مردم یا کسی غیر از مردم؟ حتماً می‌گوییم خود مردم. خود مردم یعنی چه کسی؟ یعنی همه؟ خب چطور نظر همه را به دست آوریم؟ هر تحولی نیاز به حضور مردم دارد. حضور مردم ۲ گونه است. یکی حضور نفی‌کننده و یکی حضور اثبات‌کننده. حضور اثبات‌کننده نیاز به اعمال رأی و نظر دارد به گونه‌ای که به یک نظر واحد برسیم. شما راهی به جز حضور در انتخابات برای چنین اتفاقی سراغ دارید؟ راه مقابله با ظلم چیست؟ هر چه هست یکی از نخستین و بدیهی‌ترین ابزارهایش، قدرت است. ریشه قدرت یک جامعه کجاست؟ بی شک ریشه در حضور مردم در صحنه‌های مختلف است از جمله در انتخابات. قدرت، مهم‌ترین عنصر برای ایجاد بازدارندگی نسبت به دشمن است. قدرت مهم‌ترین عنصر برای ایجاد حرکت و پیشرفت مادی و معنوی یک جامعه است. قدرت مهم‌ترین عامل مبارزه با فسادهای داخلی است. قدرت مهم‌ترین عامل زمینه‌سازی برای رشد افراد و از بین بردن بستر ایجاد فساد است. این‌هاست که به یک جامعه احساس امنیت و آرامش و مراقبت در مقابل دشمن می‌دهد. ریشه قدرت چیست؟ اراده عمومی انسان‌ها بنابراین راهی جز صندوق نداریم و ثمره‌ها کردن کشور در چند سال گذشته را نیز دیده‌ایم پس شاید با انتظارات حداقلی بتوان نتیجه بهتری برای اصلاح روندها، سیاست‌ها و رویکردهای حکمرانی گرفت.



سارا نصرتی



«اتحادیه اروپا» تأکید کرد؛

بحران غزه در نقطه اوج!

دسترسی به کمک‌های محدودی که به داخل غزه می‌رسد به اقدامات نامیدانه متوسل شده‌اند. این بیانیه می‌افزاید: شرکای ما به دلیل تداوم عملیات نظامی و فقدان حاکمیت قانون در نوار غزه، مجبور به فعالیت در یک محیط نامن هستند و «مکت‌های تاکتیکی» باعث بهبود امنیت محیط برای فعالان بشردوستانه نشده است. مقام‌های اروپایی با تأکید بر اینکه «اگر اقدامی انجام نشود، عملیات (انتقال کمک‌های بشردوستانه به غزه) با مشکل مواجه خواهد شد» عنوان کردند: ما بار دیگر، از همه طرف‌های درگیر

«جوسپ بورل» مسئول سیاست خارجی و «یانز لارچیچ» کمیسر مدیریت بحران اتحادیه اروپا، با صدور بیانیه‌ای مشترک در آستانه برگزاری نشست شورای وزیران امور خارجه اتحادیه هشدار دادند که بحران در غزه به نقطه اوج رسیده است. به گزارش «دنیای هوادار»، در این بیانیه که یک نسخه آن در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر شد آمده است: ارائه هرگونه کمک انسان دوستانه معنادار در داخل غزه تقریباً غیرممکن شده است و ساختار جامعه مدنی در این منطقه در حال فروپاشی است. غیرنظامیان گرسنه برای

در واکنش به حملات بی وقفه علیه فلسطینیان؛

کلمبیا سفیر رژیم صهیونیستی را اخراج کرد

در پی قطع روابط دیپلماتیک کلمبیا با رژیم صهیونیستی در واکنش به حملات بی وقفه علیه فلسطینیان ساکن نوار غزه، «گالی داگان» سفیر این رژیم امروز یکشنبه خاک کلمبیا را ترک کرد. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از رسانه‌های محلی، «مارگارتا مانگاز» سفیر کلمبیا در فلسطین اشغالی نیز اواخر ماه ژوئن جاری به ماموریت دیپلماتیکش پایان خواهد داد و تل آویو را ترک خواهد کرد. این قطع روابط دیپلماتیک پس از آن انجام گرفت که «گوستاوو پترو» رئیس‌جمهور کلمبیا اول ماه گذشته در سخنرانی خود به مناسبت روز جهانی کارگر اعلام کرد که این کشور در واکنش به جنگ بی وقفه رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه، روابط دیپلماتیکش را با این رژیم قطع می‌کند. همچنین «لوئیس گلبیرتو موریلو» وزیر خارجه کلمبیا به تازگی در گفت و گو با شبکه خبری «الجزیره» گفت که کشورش روابط با رژیم صهیونیستی را به دلیل اینکه این رژیم قوانین بشردوستانه بین المللی را رعایت نکرده و آن‌ها را زیر پا گذاشته، قطع کرده است. موریلو در گفت و گو با این شبکه قطری، افزود: گوستاوو پترو رئیس‌جمهور به دلیل رعایت نشدن قوانین بشردوستانه بین المللی از سوی اسرائیل، دستور قطع روابط ما با آن‌ها را صادر کرد. وی گفت: غزه در آستانه نسل کشی است و آنچه اسرائیل انجام می‌دهد، مغایر با قوانین بین المللی است. رئیس‌جمهور کلمبیا در ماه‌های گذشته به شدت از نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه انتقاد کرده و از دیوان بین‌المللی کیفری خواسته بود برای بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم قرار بازداشت صادر کند.



«جنبش جهاد اسلامی»:

نتانیاهو درباره جنگ در توهّم به سر می‌برد

محمد الهندی معاون دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین یکشنبه شب گفت: ارتش رژیم صهیونیستی متحمل تلفات زیادی در غزه شده است، اما نتانیاهو در توهّم به سر می‌برد. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از خبرگزاری «سما» فلسطین، الهندی افزود: مقاومت فلسطین هرگونه توافق در خصوص آتش بس را به توقف تجاوز دشمن و عقب نشینی کامل صهیونیست از نوار غزه زده است. وی بار دیگر آب پاکی را روی دست خانواده اسرای صهیونیست ریخت و گفت: تنها با توقف تجاوزگری به غزه و عقب نشینی صهیونیست‌ها از این باریکه، امکان بازگشت اسرای اسرائیلی وجود دارد. وی تأکید کرد: اظهارات نتانیاهو درباره تشکیل جایگزین در نوار غزه، خیالی بیش نیست و وی در تحقق همه اهداف خود در غزه شکست خورده است. الهندی تصریح کرد: واقعیت میدان در نوار غزه همه توهّمات نتانیاهو را نقش بر آب کرده و همچنان مقاومت تلفات زیاد مادی و انسانی به رژیم صهیونیستی وارد می‌کند. نتانیاهو ساعتی پیش در یک مصاحبه تلویزیونی گفت: مرحله نبرد شدید در غزه در شرف پایان است و تا نابودی حماس اجازه توقف جنگ را نخواهد داد. وی افزود: ما می‌خواهیم یک مدیریت غیر نظامی با همکاری فلسطینی‌های محلی ایجاد کنیم و شهرک‌سازی دوباره در غزه واقع‌بینانه نیست. نتانیاهو اظهار کرد: ما شاهد توقف دراماتیک ارسال تسلیحات آمریکایی بودیم و می‌توانیم جنگ را با آنچه که داریم ادامه دهیم اما ترجیح می‌دهیم به مقادیر بیشتری از این تسلیحات دست یابیم.



فر

«مکرون» با رد درخواست‌های استعفا: تا ۲۰۲۷ می‌مانم!

امانوئل مکرون اعلام کرد که تا ماه می ۲۰۲۷ در مقام ریاست جمهوری فرانسه خواهند ماند و در شیوه اداره کشور «تغییر» ایجاد خواهد کرد. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از خبرگزاری فرانسه، راستگرایان افراطی فرانسه اخیراً در انتخابات پارلمان اروپا کرسی‌ها خود را افزایش دادند و پیش‌بینی می‌شود که در انتخابات پیش روی پارلمانی در این کشور نیز ضربه مهلکی به حزب «رنسانس» مکرون وارد کنند. حزب راست افراطی «اجتماع ملی» خواستار کناره‌گیری مکرون شده اما وی در نامه‌ای سرکشاده در رسانه‌های فرانسه با رد این درخواست خطاب به رای‌دهندگان تأکید کرد: نمی‌توان اوضاع را به همین روشی که هست ادامه داد. شنیده‌ام که خواهان تغییر هستید. وی افزود: مطمئن باشید که تا ماه می ۲۰۲۷ رئیس‌جمهور شمایم، شما، محافظ جمهوری و ارزش‌هایمان خواهم بود.



«آذر منصوری» تأکید کرد:

پزشکیان، آخرین فرصت برای اصلاح مسیر حکمرانی

رئیس جبهه اصلاحات ایران گفت: پزشکیان آخرین فرصتی است که می‌تواند به اصلاح مسیر حکمرانی کمک کند؛ در این شرایط بسیار سخت باید قردان حضور پزشکیان در صحنه سخت انتخابات باشیم. به گزارش «دنیای هوادار»، آذر منصوری شامگاه گذشته در میتینگ بزرگ ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان در بخش اسالم شهرستان تالش با ابراز خوشحالی از حضور در جمع مردم اسالم گفت: با وجود تحولات و موانعی که از هم اکنون برای حضور پزشکیان در عرصه انتخابات شروع شده ما باید قردان این حضور باشیم. وی اضافه کرد: انتخابات بهانه ای شد تا در این جمع مردم شهر اسالم حضور یابم حال اگر سخنرانی داشته باشم یا خیر تفاوتی نخواهد داشت چون مردم این شهر مردمی آگاه و هوشیارند که شرایط را رصد کرده و همواره بهترین تصمیم را گرفته و حضوری بهترین حضور را رقم خواهند زد. وی گفت: حضورمان در انتخابات باید به گونه ای باشد که قشر خاکستری مردم برای شرکت در انتخابات را پای صندوق‌های رای بیاورد. هشتم تیرماه جاری باید حادثه ای را رقم بزنیم که از روند مخرب و ویرانگری که به اجزای مادی و معنوی جامعه آسیب وارد کرده، جلوگیری کند و رای قاطع هر یک از شما می‌تواند این روند را متوقف کند. وی تأکید کرد: شما با بهره‌گیری از تلفن‌های هوشمند در فضای مجازی و یا بصورت چهره به چهره می‌توانید در کوچه و خیابان افرادی که هنوز تصمیمی برای شرکت در انتخابات نگرفته‌اند را برای مشارکت قانع کنید. منصوری اظهار کرد: همواره نظرات و اعتقادات خود را در مقاطع مختلف بیان کرده‌ام حال در این دوره با واقع بینی و با درک شرایط موجود و با وجود خطری که کشور را به لحاظ سرمایه‌های اجتماعی، آب، برق، گاز، صنعت، محیط زیست و بحران حکمرانی تهدید می‌کند، آمده ایم و در صحنه انتخابات حضور پیدا کرده ایم؛ ما همواره نظراتمان را به حاکمیت بیان کرده‌ایم، اکنون نیز حرفمان را به حاکمیت می‌زنیم. وی تأکید کرد: ما با درک شرایط رئیس جمهور منتخب خود، پس از انتخابات نیز باید در همه در صحنه‌ها حضور داشته باشیم و این مطالبه‌گری را ادامه می‌دهیم، اصلاح طلبان و نیروهای تغییر خواه امروز با وجود همه محدودیت‌ها با تمام قدرت خود به صحنه آمده‌ایم.

منحنی مشارکت در انتخابات سعودی می‌شود

«سیدحسین مرعشی» دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی- با بیان اینکه راهی ارزان تر و کم هزینه تر از اصلاحات در کشور وجود ندارد، گفت: در انتخابات پیش رو فرصتی از سوی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایجاد شده تا منحنی رو به نزول مشارکت مردم سعودی شود. اکنون از اصلاح طلبان کسی نامزد شده که سابقه منفی ندارد و فردی پاک و صحیح العمل است. دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی تصریح کرد: اینکه پزشکیان گفته تابع سیاست‌های کلی رهبری است جای نقد ندارد زیرا سیاست‌های کلی نظر کارشناسی کشور است. در مقطعی به روحانی گفته شد نمی‌خواهیم موسوی دوم، هاشمی دوم یا خاتمی دوم باشیم بلکه خودش باشد و نیروهای کارشناسی کشور را بکار بگیرد و اکنون نیز به پزشکیان همین حرف زده می‌شود.



دنیای هوادار

شهر

۳

دوشنبه
۴ تیر ۱۴۰۳
شمارگان، ۱۵۸۳



«مسعود پزشکیان» در جمع مردم پاکدشت چه گفت؟

تلاش می‌کنیم وضعیت کشور سامان بگیرد

مردم نسبت به مسئولان، نسبت به مدیران، نسبت به کارشناسان بدبین باشند هر چقدر قدرت داشته باشید، نخواهید توانست مشکل مملکت و مردم را حل کنید. پزشکیان بعد از این سخنان با خداحافظی از مردم و ابراز امیدواری در انتخابات روز هشتم تیر، شهرستان‌های جنوب شرق استان تهران را به سمت پایتخت ترک کرد. وی پیش از این در جمع مردم و هواداران خود در مسجد جامع قرچک و مسجد جامع و تاریخی ورامین سخنرانی کرد.

پیگیری کرده و عملیاتی می‌کنم. وی افزود: با اعتماد به شما مردم قول می‌دهم آبروی شما شوم، باعث ننگ شما نباشم این جوری نیست که اگر برم شما را فراموش خواهم کرد، من همچنان نوکر این مردم خواهم ماند، بدانید من با پست و مقام و قدرت و رفتارم راهم و مسیرم عوض نخواهد شد. پزشکیان گفت: فقط یک خواهش از شما دارم، هیچ وقت آدمایی مثل من را زیاد بزرگ نکنید، برای اینکه آدم توهم بر می‌دارد و خیال می‌کند فرد خاصی شده است. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری خاطر نشان کرد: اگر

مسعود پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در شهرستان پاکدشت میان هواداران خود گفت: تلاش می‌کنیم تا وضعیت اقتصادی مملکت به خاطر نگاه‌های بسته‌ای که وجود داشته اصلاح گردد و سر و سامان بگیرد. به گزارش «دنیای هوادار»، پزشکیان شب گذشته در جمع مردم شهرستان پاکدشت با قرائت شعر حیدرآبادی مرحوم شهیار به زبان آذری اظهار داشت: ما با شما صادق خواهیم بود، با تصمیم شما در انتخاب من مطمئن باشید که به شما دروغ نخواهیم گفت، شما مطمئن باشید که ما به شما وعده اجرا نکنیم را نخواهیم داد.

وی ادامه داد: تلاش می‌کنیم این وضعیت اقتصادی که در مملکت به خاطر نگاه‌های بسته به وجود آمده را اصلاح کنیم، این وضعیتی که به خاطر کاسبان تحریم که هر چقدر تحریم بیشتر شود یک عده راحت تر می‌خورند و راحت می‌برند اما ما نخواهیم گذاشت این وضعیت به این شکل بماند. پزشکیان افزود: ما از همه مردم کشور؛ از همه اقشار مردم در مدیریت‌ها استفاده خواهیم کرد و اجازه خواهیم داد که مردم رشد کنند و کمک کنند این مشکلات مملکت ما حل شود. مشکلات مملکت رو

ما با هم می‌توانیم حل کنیم. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: مشکلات مملکت که یک عده آن بالا نشستند و همه را ضد انقلاب و خارجی می‌خوانند، آن‌ها فقط خودشان را فکر می‌کنند عقل کل هستند. این پشتوانه مردم است که این انقلاب را می‌تواند بیمه بکند این اعتماد مردم به مسئولین هست که می‌تواند چشم دشمن را کور کند.

پزشکیان گفت: من به شما قول می‌دهم تبعیض، رانت و رشوه خواری را ریشه کن کنم، در رابطه با ایجاد عدالت در مملکت هر چقدر توان داشته باشم

ظریف: شرکت نکردن در انتخابات اعتراض نیست، رأی به اقلیت است

صدا و سیما گفت: البته در صدا و سیما به ازای هر پنج دقیقه‌ای که آقای پزشکیان صحبت می‌کند بیست دقیقه به طرف مقابل وقت می‌دهند. حکمرانان بد را مردمی انتخاب می‌کنند که در انتخابات شرکت نمی‌کنند. شرکت نکردن در انتخابات اعتراض نیست، رأی به اقلیت است. همه شما با توکل به خدا روز جمعه دست دوستان و آشنایان را می‌گیرید و صندوق رای را تنها نمی‌گذارید. بکنند روز جمعه به بهانه‌های حقوق‌بگیران خارج‌نشین گوش کنید و پای صندوق نروید. وی یادآور شد: حتما مردم ایران روز جمعه پای صندوق می‌روند. این مردم آگاه و بصیر هستند و آینده‌شان را خودشان تعیین می‌کنند. چون می‌دانند فرق می‌کند پزشکیان در کنار رهبر بایستد و در پاستور باشد یا دیگری که دل‌شان برای مردم نمی‌سوزد. شاهد باشید من آمدم اینجا که آرام سخن بگویم. نیامدم عصبانی شوم. اما گروهی نمی‌خواهند حرف حق را بشنوند و قرآن را بشنوند.

عصبانی نیستیم. اما مردم آمدند حرف من را بشنوند. حرف شما را که هر روز در صدا و سیما می‌شنوند. وی اضافه کرد: می‌گویند شما واکسن نیاورید و ما آوردیم. مگر واکسن خمره رنگری است؟ فکر نکنید مردم نمی‌فهمند. مردم ایران فهمیده و بالغ هستند و می‌فهمند چه حرفی درست است. مردم ما امروز به خاطر سیاست‌های اشتباه شما سر گرسنه بر بالین می‌گذارند. قبول دارید حق‌الناسی هم هست؟ چه کسی می‌خواهد در آن دنیا پاسخ دهد؟ ظریف در پاسخ به منتقدان گفت: هیچ کس مزاحم این مخالفان حاضر در سالن نشود. بگذارید هر چه می‌خواهند بگویند. شعار ما این است که زنده باد مخالف من. شعار ما این نیست که چوب و چماق بر سر شما باشد. ما معتقد به هنجارهای کشور هستیم. اما معتقد نیستیم برخورد ناشایست شود. معتقد به فیلترینگ و کاسبی از فیلترشکن نیستیم. معتقد نیستیم که با امضای وزرای امروزی‌تان بگویند ورود واکسن ممنوع است و امروز بگویند خودمان وارد کردیم. امضاها و نامه‌هایی که نوشتید واکسن خارجی وارد شود را یادمان نرفت. چرا فکر می‌کنید مردم حافظه ندارند؟ حضور مردم و حرف راست، دروغ‌گوینان را رسوا می‌کند. جمعه مردم دروغ‌گوینان را رسوا می‌کنند. وی با اشاره به وقایع پیش آمده در جریان سفرش به کاشان گفت: در کاشان گفتم این کارهای شما جامعه را دوقطبی می‌کند و مردم می‌آیند پای صندوق و ما رای می‌آوریم. بگذارید رقابت سالم و بدون تنش باشد. ظریف با انتقاد از

کنار آمریکا قرار بگیرند. ولی ما این‌طور فکر نمی‌کنیم. ما معتقدیم اقلیت باید بتواند در کشور اکثریت نظرش را بدهد. نه این‌که کسی که نماینده اکثریت است، کسی که رهبری گفته صادق است وقتی هشت دقیقه در صدا و سیما صحبت می‌کند انگار آب در لانه مورچگان ریخته است. عضو ستاد پزشکیان افزود: چه شده شما را؟! چرا وقتی برای حمایت از فردی که مورد تایید شورای نگهبان است حرف می‌زنم جلسه را به هم می‌ریزید؟ از چه می‌ترسید؟ این قدرت چه مزه‌ای دارد که حاضرید بنیان نظام را زیر سوال ببرید؟ ظریف در واکنش به اعتراض برخی حاضران و مخالفان هنگام خواندن چند آیه قرآن، گفت: لعنت بر این قدرت که این‌قدر انسان را حتی در برابر کلام خدا می‌ایستاند. اگر ناراحتید از سالن بیرون بروید. این‌که اینجا وقت مردم را می‌گیرید حق‌الناس است. این مردم نیامدند حرف شما را گوش کنند. می‌توانید از سالن خارج شوید. اگر کسی در ستاد شما این‌طور سر و صدا می‌کرد سالم بیرون می‌رفت؟ چند نفر از حامیان پزشکیان وارد سالن حامیان آقای جلیلی شدند؟

ظریف ادامه داد: این تفاوت ما و شماست. ما اکثریت این جامعه‌ایم و اجازه نمی‌دهیم اقلیتی پررو و پرگو خود را اکثریت ببیند. بروید از آقای جلیلی پرسید چرا به آقای پورمحمدی گفت اگر شما بودید اجازه می‌دادیم fatf امضا شود و چون روحانی بود اجازه ندادیم؛ یکی از روسای شما نوشته نروید در ستادها و ظرفی را عصبانی نکنید. من

عضو ستاد انتخابات پزشکیان گفت: حکمرانان بد را مردمی انتخاب می‌کنند که در انتخابات شرکت نمی‌کنند. شرکت نکردن در انتخابات اعتراض نیست، رأی به اقلیت است. به گزارش «دنیای هوادار»، محمد جواد ظریف شامگاه گذشته در اجتماع حامیان پزشکیان اظهار داشت: ما برای ساختن فردایی بهتر برای فرزندانمان و ایرانمان و برای این‌که هیچ‌گاه کسی جرات نکند چشم بد به این خاک اهورایی داشته باشد و در آینده کسی جرات کند ایرانی را تهدید کند، بلکه این مردم بزرگ را تکریم کند گرد هم آمدیم تا فردی پاکدست و پایبند به اصول انقلاب و شجاع و صادق را روز جمعه همراه با هم انتخاب کنیم و اجازه ندهیم که در دل ما و فرزندان ما بدر ناامیدی کاشته شود. وی ادامه داد: کسانی می‌خواهند ما را از آینده این آب و خاک ناامید کنند که دل در گرو این آب و خاک ندارند و برای مزدوران کار می‌کنند. ظریف در پاسخ به برخی مخالفان که علیه او و پزشکیان شعار می‌دادند، گفت: من راجع به مصی علی‌نژاد صحبت می‌کنم. چرا به خودتان گرفتید؟ چرا وقتی راجع به مزدوران حقوق‌بگیر خارج از کشور صحبت می‌کنم شما ناراحت می‌شوید؟ هم‌فکر شما هستند؛ البته در یک نکته موافق و مشترکید. هر دو مخالف برجام هستید. وی در ادامه بیان داشت: شاید برخی خیال می‌کنند هنوز شدن با نتانیاهو که گفت تمام تلاش را کردم برجام را نابود کنم افتخار و نشان انقلابی‌گری است. شاید برخی برای تحریم شدن فرزندان از سوی آمریکا خوشحال شوند و



کهگیلویه و بویراحمد معتقدند که در برنامه ها، میزگردها و تبلیغات نامزدهای انتخاباتی این دوره از انتخابات ریاست جمهوری کمتر به مسائل و چالش های زیست محیطی پرداخته شده است و انتظار می رود در روزهای باقی مانده تا روز رای گیری این نامزدها موضع و رویکرد خودشان در قبال مسئله مهم محیط زیست و راهکارهای عملی در سطح ملی و بین المللی در این راستا را بیان کنند.

به گزارش «دنیای هوادار»، کارشناسان محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد با تاکید بر این نکته که جای برنامه های حفاظت محیط زیست سالم در برنامه های تبلیغاتی و مناظرات انتخاباتی چهاردهمین دوره ریاست جمهوری تقریباً خالی بود خواستار توجه بیشتر به این مقوله مهم شدند.

با اشاره به بهره برداری های غیراصولی از سرمایه های طبیعی استان، مدیریت سنتی پسماند و کمبود امکانات حفاظتی انتظارات مختلفی مختلفی را از رئیس جمهور آینده مطرح کرده و انتظار دارند دولت چهاردهم برای تحقق این مطالبات اقدام کنند.

این کارشناسان به موارد قابل توجه قطع درختان جنگلی، شکار گونه های حیات وحش جانوری، برداشت گیاهان دارویی و خوراکی در زیستگاه های استان، آتش سوزی های پیاپی در جنگل ها در کهگیلویه و بویراحمد اشاره می کنند و از رئیس جمهور آینده انتظار دارند تا با افزایش شمار محیط بانان و تقویت تجهیزات حفاظتی و زیرساخت ها برای پایداری محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد چاره اندیشی کنند. این کارشناسان بیان ظرفیت های طبیعی استان از پارک ملی دنا تا تالاب برم الوان که هر ۲ در فهرست میراث طبیعی بین المللی و جهانی ثبت شده تاکید کردند: اختصاص اعتبار برای برقرار شدن پیوند بین محیط زیست و جوامع محلی با ایجاد مشاغل جایگزین، کمک برای افزایش فرهنگ سازی جهت مشارکت مردم در حفاظت از مناطق حفاظت شده و شکارممنوع مهم ترین خواسته آنان از رئیس دولت چهاردهم است.

هم اینک هفت منطقه حفاظت شده با وسعت ۹۳ هزار و ۶۶۰ هکتار، دنا شرقی با وسعت ۲۸ هزار و ۲۰۲ هکتار، خابیز سرخ با مساحت ۳۳ هزار و ۲۳۵ هکتار، خامی با وسعت ۲۵ هزار و ۶۷۱ هکتار، دیل با ۱۰ هزار و ۳۸۱ هکتار، سولک با ۲ هزار ۴۲۸۷ هکتار و سیوک با ۱۲ هزار ۸۵۸ هکتار در این استان قرار دارد، کهگیلویه و بویراحمد همچنین دارای پنج منطقه شکار ممنوع شامل پادانای سمیرم، خرم ناز، لار و ماغر، حاتم و کوه ترلش است در رأس این مناطق پارک ملی و منطقه حفاظت شده دناست که با وسعتی معادل ۹۳ هزار و ۶۶۰ هکتار دارای ۱۵۵ گونه جانوری پرنده، ۲۴ گونه جانوری پستاندار، ۲۰ گونه آبی و ۳۹ خزنده است، این منطقه یکی از غنی ترین مناطق زیستی از لحاظ تنوع گیاهی و جانوری در ایران و دنیاست که در سال ۲۰۱۰ میلادی از سوی سازمان یونسکو به عنوان نخستین ذخیره گاه بعد از انقلاب، دهمین ذخیره گاه بیوسفری ایران و پانصد و پنجاهمین ذخیره گاه دنیا به ثبت رسیده که این امر ضرورت توجه ویژه به آن را بیشتر کرده است.

کارشناس محیط زیست در کهگیلویه و بویراحمد با یادآوری این نکته که زندگی انسان به سه عنصر سلامت خاک، آب و هوا بستگی دارد گفت: جای عناصر سلامتی و پایداری محیط زیست در برنامه های تبلیغاتی کاندیدهای حاضر در رقبات های انتخابات رئیس جمهور تقریباً خالی بود.

هادی سینایی با اشاره به اینکه دفن آخرین مرحله از مدیریت پسماند است که در این روش نفوذ شیرانه زباله ها منجر به آلودگی خاک و منابع آبی می شود گفت: راه اندازی کارخانه پسماند زباله از نیازهای مغفول استان است که چاره اندیشی برای این مهم ضرورت دارد.

نقشه راه خاک کشور طراحی شد

معاون آب و خاک وزارت جهادکشاورزی با بیان اینکه نقشه راه برای محافظت از خاک در این معاونت طراحی شده است گفت: ۵۵ درصد از خاک های ایران دارای ماده آلی زیر یک درصد است. صفدر نیازی شهری گفت: سازگاری با تغییرات آب و هوایی، پایداری تولید، کاهش تغییرات آب و هوایی، احیای خاک و حفاظت از محیط زیست از اهداف نقشه راه خاک کشور است. معاون آب و خاک وزارت جهادکشاورزی با بیان اینکه اوضاع خوبی در حوزه خاک در خاورمیانه نداریم، اظهار داشت: به حوزه خاک به اندازه آب توجه نشده و حکمرانی ضعیفی در مورد خاک داشته ایم. همچنین وسعت خاک های کشور کم شده ضمن اینکه با شوری و کاهش کیفیت خاک و استفاده بی ضابطه پساب در اراضی کشاورزی روبرو هستیم.



می کنند در حالی که برای حفظ این گنجینه های ارزشمند نیاز است تا معیشت های جایگزین تعریف و عملیاتی شود.

زهرا روانگر تاکید کرد: صیانت از زیستگاه های حیات وحش نیازمند ایجاد طرح های جایگزین مانند گردشگری است تا جوامع محلی نیازمند بهره وری غیر اصولی از طبیعت نباشد.

راهکارهای کاهش چالش های حوزه محیط زیست مدیرکل حفاظت محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد گفت: تلاش های زیادی صیانت بهینه از زیستگاه های حیات وحش استان انجام شده که در مقوله های تکاپو برای تمدید ثبت جهانی پارک ملی دنا و ثبت تالاب برم الوان در کنوانسیون رامسر به اوج رسید.

اسلام جاودان خرد تاکید کرد: با وجود تلاش های انجام گرفته اما به دلیل کمبود اعتبار صیانت از زیستگاه های حیات وحش استان با موانعی همراه است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: اختصاص بخشی از منابع مالی آلاینده ها به این دستگاه راهکاری برای کاهش مشکلات زیست محیطی است.

هر ساله اعتبارات آلاینده بین شهرداری ها، دهیاری ها و فرمانداری های برای هزینه در مناطق عشایری کهگیلویه و بویراحمد به منظور ساماندهی پسماند زباله توزیع می شود اما بخش عمده ای از این اعتبارات در جاهای دیگر هزینه می شود.

وی بیان کرد: کمبود محیط بان برای حفاظت بهینه یکی دیگر چالش پیش روی حیات وحش در استان است.

جاودان خرد خاطرنشان کرد: در حالی که استاندارد جهانی حفاظت از به ازای هر محیط بان یک هزار هکتار به ازای هر محیط بان است هم اکنون هر محیط بان از چهار هزار هکتار از زیستگاه های حیات وحش کهگیلویه و بویراحمد حفاظت می کند.

وی خاطرنشان کرد: تقویت امکاناتی مانند وسایل کمک حفاظتی برای محیط بانان مانند دستکش، دستگاه های دمنده و خودرو نیاز دیگری است که امید داریم با نگاه سازنده دولت جدید این نواقص برطرف شود.

آنچه ضرورت تحقق مطالبات زیست محیطی را بیشتر کرده است

تلف شدن چندین گونه شاخص حیات وحش کهگیلویه و بویراحمد از خرس قهوه ای تا پلنگ ایرانی و در معرض خطر انقراض قرار گرفتن چندین گونه ارزشمند گیاهی چون جاشیر و بن سرخ از پیامدهای کمبود امکانات برای حفاظت از مناطق حفاظت شده و شکار ممنوع کهگیلویه و بویراحمد است که ضرورت انجام اقدام های عملی بهتر برای حفاظت از این گنجینه های ارزشمند را بیشتر کرده است.

راهکارهای حمایت بیشتر از محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد

هر ساله اعتبارات آلاینده بین شهرداری ها، دهیاری ها و فرمانداری ها برای هزینه در مناطق عشایری کهگیلویه و بویراحمد به منظور ساماندهی پسماند زباله توزیع می شود اما بخش عمده ای از این اعتبارات در جاهای دیگر هزینه می شود که تغییر در این رویه و اختصاص بخشی از این منابع ملی به محیط زیست می تواند به صیانت بهتر از میراث طبیعی استان کمک کند.



«دنیای هوادار» بررسی می کند؛

«محیط زیست»، نقطه مغفول برنامه نامزدهای ریاست جمهوری!

کمبود تجهیزات و نیروهای محیط بان

مدیرعامل تشکل زیست محیطی کوه نور از توابع شهرستان کهگیلویه تاکید کرد: شکار بی رویه و برداشت میوه های جنگلی در مناطق حفاظت شده بقای حیات وحش استان را با خطر مواجه کرده است که برای کاهش این مشکلات نیازمند افزایش شمار نیروهای حفاظتی هستیم.

علی رکان با اشاره به اینکه مناطق حفاظت شده کهگیلویه و بویراحمد به ویژه پارک ملی دنا از سرمایه های طبیعی استان محسوب می شود تاکید کرد: زیرساخت های حفاظتی این منطقه و بقیه زیستگاه های استان بسیار کمتر از نیاز واقعی است.

این فعال زیست محیطی با یادآوری اینکه زندگی اهالی روستاها و عشایر کهگیلویه و بویراحمد با جنگل و به ویژه گونه بلوط گره خورده است تاکید کرد: همان طور که نامزدهای انتخابات رئیس جمهور رای مردم این مناطق را می خواهند پس از پیروزی مطالبات آنان را فراموش نکنند.

رکان با اشاره به اینکه چند روز پیش خبر یک هزار و هزار ۶۰۰ اصله درخت در جنگل های کهگیلویه و بویراحمد رسانه شد از رئیس جمهور آینده خواست تا برای حفاظت از سرمایه های طبیعی استان تلاش های جدی تری صورت گیرد.

این فعال زیست محیطی آتش سوزی جنگل ها به ویژه در مناطق حفاظت شده، بیماری ها بلوط، کشته شدن یا مرگ شمار زیادی گونه نادر و شاخص مانند بزکوهی، خرس قهوه ای و پلنگ ایرانی در یک سال گذشته تاکنون را بخشی از پیامدهای کمبود امکانات برای صیانت از مناطق حفاظت شده ذکر کرد.

وی خاطرنشان کرد: مناطق حفاظت شده بزرگترین میراث طبیعی مردم استان محسوب می شود و نباید با غفلت باعث نابودی این گنجینه خدادادی شویم.

ضرورت پیش بینی راهکارهای معیشتی جایگزین

مدیرعامل موسسه زیست محیطی ریحانه گفت: در حال حاضر جوامع محلی برای تامین معیشت خود از زغال گیری و قطع درختان جنگلی، برداشت بلوط و گیاهان خوراکی نظیر کارده و بن سرخ استفاده

مستعد بودن کهگیلویه و بویراحمد برای آلودگی هوا در کانون های خوزستان در دروازه شهرستان های بهمئی و گچساران و ایلام در نزدیکی منطقه پاتاوه گفت که تامین تجهیزات هوشمند آلودگی هوا در استان ضرورت دیگری است که انتظار مورد در دولت چهاردهم به آن توجه شود.

وی با بیان اینکه هنگام آلودگی هوا سلامت بیماران تنفسی، قلبی عروقی و سلامندان به خطر می افتد تاکید کرد: در صورت وجود این تجهیزات وضعیت هوا اندازه گیری و اطلاع رسانی می شود تا افراد آسیب پذیر در معرض آلایندهی قرار نگیرند.

سینایی به توپرگرافی و طبیعت کوهستانی کهگیلویه و بویراحمد اشاره کرد و افزود: اختصاص یک فروند اطفای حریق به کاهش چشمگیر خسارت به طبیعت استان کمک شایانی می کند.

وی تاکید کرد: همچنین تشویق علاقه مندان به طبیعت کهگیلویه و بویراحمد به ویژه افرادی که در تشکل های زیست های محیطی فعالیت دارند از دیگر نیازهایی است که باید به آن توجه شود.

ضرورت توجه

به معیشت جوامع محلی

معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: برداشت بی رویه از میوه های جنگلی به ویژه زالزالک در جنگل های استان باعث شده تا خرس ها با کمبود غذا مواجه شده و به باغ ها ورود کنند که این موضوع توجه به راهکاری برای کمک به معیشت آنان برای پیشگیری از دستبرد به طبیعت را زیاد کرده است.

محسن پاکباز خاطرنشان کرد: خرس قهوه ای از گونه های همه چیز خوار است و به علت همین کمبودها گاهی به دام ها هم حمله می کند.

وی تاکید کرد: اگرچه دولت با پیش بینی طرح بیمه خرس و پرداخت خسارت کشاورزان و دامداران برای به حداقل رساندن آسیب به خرس قهوه ای کوشیده اما تجربیاتی از زخمی شدن خرس ها هنگام ورود باغ یا حمله به محصولات بهره برداران نشان می دهد باید در این خصوص اقدام های کارسازتری انجام شود.



«برزرگر»

بیرانوند با احساسات هواداران بازی کرد

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس معتقد است که دروازه‌بان این تیم با فسخ قرارداد، با احساسات هواداران بازی کرده است. به گزارش «دنیای هوادار»، محمد برزرگر، پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس درباره فسخ قرارداد علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان این تیم با سرخ‌پوشان گفت: او به عنوان یک بازیکن حرفه‌ای چنین تصمیمی گرفته است و من به شخصه به تصمیمش احترام می‌گذارم. با این حال این جدایی بدون توجه به احساسات هواداران جالب نیست. وی در پاسخ به این سوال که تکلیف تمدید قرارداد خیلی از بازیکنان پرسپولیس مشخص نیست و این مساله هواداران را نگران کرده است، اظهار داشت: باشگاه باید هر چه سریعتر تکلیف سرمربی را روشن کند تا بازیکن بداند که قرار است با چه کسی کار کند. برزرگر با اشاره به اینکه پرسپولیس برای حضور در لیگ نخبگان آسیا باید با تیم‌های بزرگ و تا بن دندان مسلح مسابقه بدهد، اضافه کرد: برای حضور موفق در این مسابقات باید زیرساخت‌ها را درست کنیم و در حال حاضر انتخاب سرمربی در اولویت است و معتقدم یک مربی خارجی باید برای پرسپولیس انتخاب شود.

مسی: دوران گواردیولا لرزه‌ای به پیکر فوتبال انداخت

ستاره سابق بارسلونا بار دیگر به ستایش از گواردیولا پرداخت و گفت این مربی، با سبک خاص خود روی فوتبال تاثیر گذاشته است. بارسلونا بهترین روزهای تاریخش را با هدایت گواردیولا و درخشش لیونل مسی تجربه کرد. آبی‌اناری‌ها در دوران چهارساله حضور گواردیولا به تیمی ترسناک تبدیل شدند و جام‌های زیادی را به دست آوردند. بسیاری می‌گویند بارسلونای گواردیولا بهترین و زیباترین فوتبال را به نمایش می‌گذاشت. لیونل مسی در گفت‌وگویی که با روزنامه «ابولا» پرتغال داشت، اظهار کرد: دوران گواردیولا باعث تغییر بعضی مفاهیم در فوتبال شد. به نظرم این دوران لرزه‌ای به اندام فوتبال انداخت؛ به طوری که همه نگاه‌ها به بارسلونا بود و تیم‌ها می‌خواستند با این سبک فوتبال بازی کنند. او ادامه داد: اکنون اما فوتبال تغییر کرده است. مربیان از کودکان ۶-۷ ساله می‌خواهند که تنها با دو ضربه توپ را پاس بدهند و این اشتباه است. در این سن و سال باید به بچه‌ها اجازه داد آنطور که دوست دارند بازی کنند و این همان چیزی بود که برای من اتفاق افتاد. نباید از بچه‌ها آنچه را در ذات و درون آنهاست، گرفته شود. مسی در پایان گفت: اکنون تیم‌ها بسیار دفاعی‌تر از قبل بازی می‌کنند. بعضی از تیم‌ها با پنج مدافع بازی می‌کنند و همه فضاها را می‌بندند. در گذشته فضای بیشتری به بازیکنان داده می‌شد و فوتبال زیباتر بود. اکنون فوتبال بیشتر تاکتیکی و فیزیکی شده است.



محرومیت ۳ مدیر برنامه فوتبالی از سوی کمیته اخلاق

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال، ۳ مدیر برنامه را به محرومیت از هرگونه فعالیت در حوزه فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی محروم کرد. با اعلام کمیته اخلاق؛ علی مطوری، محمدحسین جعفر سرشت و محمداسمعیل کابلی به دلیل نقض مقررات اخلاقی فوتبال متخلف شناخته شده و به استناد مواد ۲، ۳، ۴، ۳۰ و ۳۷ آیین نامه اخلاق فدراسیون فوتبال و مواد ۱، ۲، ۳ آیین نامه اخلاق فیفا و بند ۱۹ و ماده ۲۰ مقررات ناظر بر فعالیت واسطه‌ها و همکاری با آن‌ها، به سه سال محرومیت از هرگونه فعالیت در حوزه فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی محکوم شدند.



دنیای هوادار

ورزش

دوشنبه
۴ تیر ۱۴۰۳
شمارگان، ۱۵۸۳

در هفته سوم لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴ فلیپین چه گذشت؟

وداع تلخ ایران!

که در ابتدا او را به عنوان یکی از مربیان خوب دنیا به مردم معرفی کردند (نه مربی بُنجل!) که اگر فرصت داده می شد با شناخت از بازیکنان جوان این مربی نیز می توانست به پیروزی هایی دست پیدا کند، که اطلاعات درست به وی داده نشد! و اما در اینکه آقای پیمان اکبری با تغییراتی که با توجه به شناختی که از بازیکنان جوان تیم ملی داشت به حسین خازنده، مصلح آبادی و آرمان صالحی اعتماد کرد و در دیدار با تیم های هلند و آمریکا موفق بود، شکی نیست که همین جوانان نشان دادند که در پست های تخصصی خود می توانند مثمرتر باشند که بی شک آینده والیبال ایران به همین بازیکنان جوان و ارزشمند تکیه خواهد کرد.

پرسش بعدی از وحید مرادی و سیدمیلاد تقوی است که چرا پنج ماه زودتر پانز را به سرمربیگری تیم ملی انتخاب نکردید؟ چرا با مردم رو راست نبودید؟ دلیل عدم قبول دعوت از بلجیمنی چه بود؟ که شما خوب می دانید، ما هم موقوف کامل داریم. از حق نگذریم تک تک بازیکنان ترکیب اولیه تیم ملی درمصرف با تیم های آمریکا و هلند عملکرد بسیار خوبی داشتند و ابتکار آقای اکبری در بکارگرفتن حضرت پور به عنوان یار دریافت قدرتی و جایگزینی وی بجای حسین خازنده که در دریافت های اول قدری ضعف داشت و قرار گرفتن حضرت پور در کنار نفرات دریافت کننده موثر واقع شد که به پیروزی های بسیار ارزشمند تیم ملی کمک شایانی کرد؛ ولی چرا این ابتکار را به پانز انتقال ندادند در جای خود پرسش برانگیز است.

در بازی با تیم ملی هلند بیچیدگی پای فابیان پلاک هم مزید بر علت شد تا نازنجی پوشان هلند با وجود درخشش نیمیر عبدالعزیزضعیف شوند که دریافت قدرتی اصلی تیم هلند بود، اما چرا در مقابل تیم آلمان که در صورت برد به جایگاه تیم ملی در رنکینگ جهانی افرگذار بود بازنده شدید؟ به نظر نگارنده ما در این بازی قابلیت پیروزی را داشتیم، اما اینکه چه عواملی باعث گردید. شکست را بپذیریم، بهتر است منتظر نظرات کارشناسان واقعی والیبال باشیم.

را «بُنجل» خطاب کردند که در پاسخ دو پرسش را تداعی می کند؛ اولاً چه کسی ماتو پانز «بُنجل» را به عنوان سرمربی تیم ملی ایران معرفی کرد؟ دوماً اگر قرار بر این بود که پیمان اکبری به عنوان سرمربی بکار گرفته شود، چه لزومی داشت ۱۰ هزار دلار را حیف و میل کنید و دور بریزید و پانز را برگزینید؟

اصولاً از نظر اخلاقی چرا فرصت ندادید پانز تا پایان سه هفته بماند و در نهایت در رسانه ملی علل شکست و دلیل ناکامی ها را بیان کند؟ اما اگر حقیقت را جویا شوید بنده خواهیم گفت آقای پانز که هیچ شناختی نسبت به بازیکنان جوان نظیر حسین خازنده مصلح آبادی و آرمان صالحی نداشت چرا از سوی دستیاران ایرانی مورد کم لطفی قرار گرفت که در شناسایی این سه بازیکن به وی اطلاعات درست بدهند؟ از طرفی هم چند بار آقای پانز حسین خازنده را بکار گرفت اما جواب مثبت نداد! همانطور که در ست اول مقابل تیم هلند نیز عملکرد خوبی نداشت، ولی در چهار ست بعدی و در بازی هایی که با تیم های آمریکا و هلند داشتیم سوپرستار شد و بهترین بازیکنان میدان؟ نه تنها حسین خازنده که مصلح آبادی، وادی و سایر بازیکنان با تعصب و غیرت مثال زدنی برابر تیم های آمریکا و هلند از جان مایه گذاشتند و شاهد پیروزی را در آغوش کشیدند؟ مضاف بر اینکه آرمان صالحی بعد از کنار گذاشته شدن پانز شد لیبروی ثابت تیم و در دو پیروزی تیم ملی نقش مهم و اساسی داشت که با دریافت های بی نقص خود کار سازندگی در پاس های متنوع را برای وادی سهل و آسان کرد که بی شک، کمک های وی در توپ گیری عامل پیروزی تیم ایران برابر آمریکا و هلند بود. اگر یاران ما همین بازی‌ها را در زمان پانز ارائه می دادند به یقین که تیم های صرستان و آرتانتین را که تا یک قدمی برد هم پیش رفتیم، می توانستیم ببریم، بعد از کنار گذاشتن پانز چرا به ترکیه که ضعیف ترین تیم این دوره بود باختیم؟ از موتا پانز در اندک زمانی که هیچ شناختی از اعضای تیم ملی به ویژه بازیکنان جوان نداشت، انتظار معجزه داشتید؟ که در حقیقت عامل و باعث ناکامی های تیم ملی، مسئولان فدراسیون بودند

هنگام سخن گر پرسد هرد زیاد است صحبت به عمل چونکه رسد، درد زیاد است! اصغر قلندری

در هفته سوم مسابقات لیگ ملت‌های والیبال، صبح روز گذشته تیم های ایران و آلمان به مصاف یکدیگر رفتند که این بازی مهم و حساس برای تیم ملی ایران با باخت ۳ بر ۰ همراه شد! در این بازی، شاگردان پیمان اکبری برخلاف بازی های خوب و با انگیزه ای که در برابر تیم های آمریکا و هلند داشتند، در مصاف با شاگردان میخائیل وینیارسکی سرمربی جوان آلمان با قبول شکستی سنگین از لیگ ملت ها به خط پایان رسیدند. پیمان اکبری که از بازی چهارم هفته دوم لیگ ملت‌ها جاننشین موتا پانز شده بود، در هفته سوم با دو پیروزی و دو شکست رقابت‌های هفته سوم را پشت سر گذاشت و بکار خود پایان داد. باخت سنگین تیم ملی ایران برابر آلمان در شرایطی رقم خورد که سرمربی این تیم ترجیح داد به گنورگی گروز پست خط زن قهار تیم استراحت بدهد. ژرمن ها که مانند تیم ملی کشورمان شانس برای صعود به دور پلی آف نداشتند نه تنها گروز که لوکاس کامپا پاسور اول راهم به بازی نگرفتند که گفته می شد دچار مصدومیت شده بود.

تیم ملی والیبال ایران برای بهبود بخشیدن در رنکینگ فدراسیون جهانی والیبال، با وجود یک روز استراحت، متأسفانه در روزی که ژرمن ها خطای سرویس زیادی داشتند، نتوانستند از این فرصت ها بهره‌برداری کنند. شاگردان پیمان اکبری با وجود یک روز استراحت، از آمادگی لازم برخوردار نبودند! در دریافت، دفاع و پوشش پشت مدافعان عملکرد خوبی نداشتند و در کمتر از ۹۰ دقیقه تن به شکستی دادند که کمتر کسی انتظارش را داشت. تیم ایران با میلاد عبدادی پور، محمد طاهر وادی، علیرضا مصلح آبادی، محمد ولی زاده، پوریا حسین خازنده، امین، اسماعیل نژاد و آرمان صالحی بازی را شروع کرد که پس از آسیب دیدگی وادی از ناحیه کمر ازشیا به نژاد را در پست پاسور قرار داد. تیم آلمان هم با یوهانس تیله، توبیاس کریک، روبن شات، لوکاس مازه، موریتز رایشتر، موریتز کارلینتزک و یولیان زنگر برابر تیم ایران صف آرایی کرد و در کمال ناباوری فاتح ۳ بر ۰ این دیدار شد. بدون اغراق باید قبول کنیم که بازیکنان تیم ملی ایران بی روحیه بی انگیزه و کم رقم تن به این شکست دادند که از اهمیت زیادی وضعیت تیم ملی در رنکینگ جهانی داشت! حال که بازی های تیم ملی ایران در لیگ ملت‌ها به پایان رسیده، لازم می دانیم برحسب وظیفه به چند سوال که برای صاحب این قلم و بعضی از اساتید و پیشگامان والیبال مطرح است بپردازیم.

پرسش اول ارتباط دارد به قابلیت هایی که رئیس فدراسیون باید از علم آگاهانه و عالمانه برای تحقق مؤثر تعهد و مسئولیتی که بر عهده گرفته برخوردار می شد و به اهداف و مقاصد حضور تیم ملی در لیگ ملت‌ها واقف می گردید، که اینگونه نبود.

دومین پرسش، مبنای انتخاب ماتوریس موتا پانز به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال ایران، آن هم بعد از ۵ ماه و اندی تأخیر و برپایی جلسات به اصطلاح مشورتی که باید گفت (مصلحتی!) و کمپین های فنی و... از کجا سرچشمه گرفته بود و در فاصله کمتر از یک ماه مانده به شروع مسابقات لیگ ملت ها از سوی چه کسی معرفی شد؟ چرا نمی خواهیم برای یکبار هم که شده واقع بین باشیم و حقایق را بیان کنیم؟ چرا مثل طاووس هر بار رنگ عوض می کنیم و با کلمات و واژه های فریبنده حقیقت را در پشت پرده پنهان می کنیم؟ همه کسانی که با بی تدبیری، ماه ها به پهانه آوردن مربی خارجی به مردم دروغ گفتند مقصر هستند! همه کسانی که برای بدنام کردن موتا پانز ذخیل بودند که شناختی از بازیکنان جوان و فرصت کافی برای تمرین و بازی های تدارکاتی نداشت مقصر هستند و به عبارتی به والیبال ایران خیانت کردند و مجرم محسوب می شوند! بهتر نیست در بحث ماتو پانز متصفانه قضاوت کنیم؟ شوربختانه بعضی از نظریه پردازان این مربی خارجی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت اول)

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۰۶۶۶ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای امین قدیمی بهروز فرزند علی کوثر بشماره شناسنامه ۱۲۹ صادره از سردرود در یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۲۸۸/۵۹ متر مربع از پلاک ۱۰۹۲ فرعی از ۳۶۳ اصلی واقع در کرج - محمد شهر - بلوار بسیج خیابان بهار ۴۱ کوچه قاسمی ملک آقای قدیمی خریداری از مالک رسمی آقای احمدرضا قاسمی کرکوندی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۷۳۹۷۲۰

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۱۹



آگهی مناقصه عمومی از طریق سامانه ستاد

نوبت اول

شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح ذیل واگذار نماید (مشروح شرایط در اسناد مناقصه درج شده است) لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی (چاپ اول) تا ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۱ جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند. ۱- مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می بایست به حساب ۴۰۰۸۱۹۶۸۸۶۵ به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir واریز گردد ۲- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل (صرفاً پاکت الف) اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب ۱۰۰۸۲۳۰۰۴۱۳۹ تا پایان وقت اداری ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۱ پنجشنبه به آدرس فردیس بلوار شهید سلیمانی- روبه روی پارک منظره شهرداری فردیس واحد امور پیمان ها اقدام نمایند و هم زمان پاکت الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) بارگذاری نمایند. ۳- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود ۴- پیشنهادات رسیده در روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۳ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه و مزایده اعلام خواهد شد ۵- هرگاه برنده مناقصه از انجام معامله خود داری کند یا پس از ابلاغ قانونی حداکثر تا هفت روز حاضر به انعقاد قرار داد نشود سپرده وی به نفع شهرداری ضبط و قرارداد با نفر دوم منعقد خواهد گردید و در صورتی که برندگان دوم و سوم نیز ظرف مدت هفت روز پس از ابلاغ قانونی حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده آنان نیز به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. ۶- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات پیمانکاران ذیصلاح مختار می باشد. ۷- سایر شرایط در اسناد مناقصه به اطلاع پیمانکار خواهد رسید. ۸- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. ۹- به پیشنهادات فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مدت مقرر این آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۱۰- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت www.shahrdarfardis.ir مراجعه نمایید.

ردیف	شرح عملیات	برآورد مبلغ ریالی پروژه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به ریال	محل اجرا	حداقل رتبه لازم	درصد نقد و تهاتر	مدت
۱	تهیه، خرید، حمل، تراش و روکش معابر اصلی (آسفالت مکانیزه) سطح شهر (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۶۵)	۲۴۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	۴ راه و ترابری و یا پروانه بهره برداری تولید آسفالت و مالکیت کارخانه آسفالت	۵۰ درصد نقد و ۵۰ درصد تهاتر	۷ ماه
۲	تهیه، خرید، حمل، تراش و روکش معابر اصلی (آسفالت مکانیزه) سطح شهر- تجدید (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۶۶)	۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	۴ راه و ترابری و یا پروانه بهره برداری تولید آسفالت و مالکیت کارخانه آسفالت	۵۰ درصد نقد و ۵۰ درصد تهاتر	۵ ماه
۳	درز گیری آسفالت معابر سطح شهر (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۶۷)	۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	۵ راه و ترابری	۱۰۰ درصد نقد	۴ ماه
۴	بهبود عبور و مرور شهری (جدولگذاری و پیاده رو سازی) سطح شهر (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۶۸)	۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	۵ ابنیه یا ۵ راه و ترابری	۱۰۰ درصد نقد	۵ ماه
۵	اعمال دیوار ماده یکصد و ده قانون شهرداری ها (دیوار کشی) در سطح منطقه یک (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۶۹)	۳۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	اساسنامه مرتبط با موضوع	۱۰۰ درصد نقد	۴ ماه
۶	اعمال دیوار ماده یکصد و ده قانون شهرداری ها (دیوار کشی) در سطح منطقه دو (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۷۰)	۳۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	اساسنامه مرتبط با موضوع	۱۰۰ درصد نقد	۴ ماه
۷	اجرای نور پردازی بلوار شهدا (ساخت و نصب ۱۶۰ عدد پایه چراغ روشنایی) (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۷۱)	۸۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	۵ نیرو	۱۰۰ درصد نقد	۶ ماه
۸	خرید، حمل و نصب مبلمان پارکی مورد نیاز جهت تجهیز پارکهای فرسوده سطح شهر- تجدید (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۷۲)	۲۱/۳۶۰/۹۰۰/۰۰۰	۱/۰۶۸/۰۴۵/۰۰۰	شهر فردیس	اساسنامه مرتبط با موضوع	۸۱/۴ درصد نقد و ۱۸/۶ درصد تهاتر	۳ ماه
۹	خرید و تحویل گل و گیاه مورد نیاز پروژه های فضای سبز سطح شهر- تجدید (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۷۳)	۱۳۱/۹۴۷/۰۰۰/۰۰۰	۶/۵۹۷/۳۵۰/۰۰۰	شهر فردیس	اشخاص حقوقی: تصویر اساسنامه مرتبط با موضوع.	۱۰۰ درصد نقد	۳ ماه
۱۰	خرید و حمل و نصب لوازم بازی، ست تندرستی و کفپوش گرانولی پارکی فرسوده سطح شهر- تجدید (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۷۵)	۴۰/۵۱۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۰۲۵/۵۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	اساسنامه مرتبط با موضوع	۶۲ درصد نقد و ۳۸ درصد تهاتر	۲ ماه
۱۱	احداث پارک رضوان (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۷۶)	۴۸/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۴۱۵/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	۵ ابنیه	۲۹ درصد نقد و ۲۱ درصد تهاتر	۴ ماه
۱۲	احداث دیوار پیرامونی پارک تندرستی (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۷۷)	۲۰۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۰/۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	۴ ابنیه و ۴ راه و باند	۱۰۰ درصد نقد	۹ ماه

شناسه آگهی: ۱۷۳۸۶۶۷

شهرداری فردیس

نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۱۱

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

و ساختمان های فاقد سند رسمی (نوبت دوم)

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۰۸۹۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی جعفر عباسی پستکان بشناسنامه شماره ۶۴۷۷۴ صادره از تبریز فرزند حسین قلی در شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۹۹/۸۷ متر مربع مفروض از پلاک شماره ۵۱۱ فرعی از ۱۴۴ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای مسلم زارعی لاطران و با مالکیت مالک اولیه آقای قادری حاجی دولت آبادی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۷۲۵۸۹۶

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۹

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج



رئیس کمیته ملی المپیک:

کسب مدال بانوان یک وزن فرهنگی و اجتماعی دارد

رئیس کمیته ملی المپیک در دیدار با تیراندازان المپیک گفت: کسب افتخار و مدال در المپیک باعث افتخار است اما نباید همه چیز به آن معطوف شود.

محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک، مهین فرهادی‌زاد نایب رئیس و محمد تابع، رئیس مرکز نظارت بر تیم‌های ملی کمیته ملی المپیک امروز (یکشنبه) در فدراسیون تیراندازی حاضر شدند و با مرتضی قربانی، رئیس فدراسیون، مسئولان فدراسیون، تیراندازان اعزامی به المپیک و کادر فنی تیم‌های ملی دیدار و گفت‌وگو کردند.

محمود خسروی وفا در این دیدار اظهار داشت: ما به شما قهرمانان افتخار می‌کنیم و این را برای خوشایند شما نمی‌گویم، در واقع اینکه یک دختر جوان هم درس بخواند و هم سهمیه بگیرد و در ورزش بدرخشد، باعث افتخار است. ما از یک جوان چه چیزی بیشتر از این‌ها می‌خواهیم؟ شما می‌توانید الگوی ورزشی خوبی برای همه باشید.

وی افزود: از اینکه در المپیک روی سکو بروید خوشحال می‌شویم اما اگر روی سکو نرفتید نباید ناراحت شوید. به هر حال ۹ هزار ورزشکار بدون مدال از المپیک بر می‌گردند، وقتی روی سکو می‌روید برای خودتان، خانواده‌های خود، کمیته ملی المپیک، فدراسیون و کشور یک افتخار است. اگر مدال بگیرید برای من هم یک افتخار است و کسب مدال به خصوص در بخش بانوان یک وزن فرهنگی و اجتماعی دارد ولی همه چیز به این ختم نمی‌شود بلکه مهم آن است که انتظارات مربی و کادر فنی را عملی کنید.

رئیس کمیته ملی المپیک در واکنش به درخواست تیراندازان برای ادامه حمایت‌ها بعد از المپیک خاطر نشان کرد: حمایت‌ها ادامه دارد و بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویای ژاپن را در پیش داریم. ورزشکاران نباید دغدغه حداقلی مالی داشته باشد به خصوص در رشته‌ای مانند تیراندازی که باشگاه‌های قوی ندارد.

وی در خصوص حقوق ورزشکاران المپیک گفت: یک چارچوبی را داریم که در مجمع تصویب شد. پایه حقوق ورزشکاران ۱۵ میلیون تومان است. بقیه آن مربوط به ما نیست و در جدول مشخص است. همه ورزشکاران حقوق پایه را یکسان می‌گیرند و در ادامه آمادگی جسمانی ورزشکاران در سنجش بررسی و بر اساس رتبه آن‌ها در این سنجش به حقوق پایه اضافه می‌شود. رفتارهای محیطی ورزشکار که توسط فدراسیون اعلام می‌شود نیز روی حقوق ورزشکاران تأثیر دارد. درخشش در مسابقات مورد نظر کمیته ملی المپیک نیز بر افزایش حقوق تأثیر دارد و کسب مدال در دوره‌های گذشته المپیک نیز نقش دارد. سقف این حقوق ۲۰۰ میلیون تومان است و سه نفر از ورزشکاران این مبلغ را دریافت می‌کنند. من در این ۴۰ سال هر چه را گفتم انجام دادم و اگر نقد واردی از سوی ورزشکاران باشد، اعمال می‌کنیم.

خسروی وفا تأکید کرد: بعد از المپیک پاریس، بازی‌های آسیایی را در پیش داریم و به طور قطع با نفرت بیشتری در آن حضور خواهیم داشت. اگر کار را به زودی آغاز کنیم الان می‌توان برای المپیک ۲۰۲۸ انتظارات بیشتری داشت. این انتظار صرفاً کسب مدال نیست چون در رشته‌ای مانند تیراندازی قابل پیش‌بینی نیست مهم این است که بهترین عملکرد را داشته باشید.

توافق نامه خرید چند دستگاه VAR بزودی امضا می‌شود

«مهدی محمدنبی» نایب رئیس فدراسیون فوتبال- گفت: قرار است بزودی توافق‌نامه‌ای برای خرید چند دستگاه VAR (کمک‌داور ویدئویی) امضا شود و امیدواریم لیگ فصل آینده با این فناوری برگزار شود. امروز با یکی از مسئولان ورزش صحبت کردم و به گفته او در سریع‌ترین زمان ممکن توافق‌نامه ارسال خواهد شد. از زمانی که توافق‌نامه امضا شود اقدامات لازم برای خرید چند دستگاه VAR انجام خواهد شد. قرار است ۶ دستگاه خریداری شود. تمام تلاش خود را به کار خواهیم بست که این دستگاه‌ها وارد شود. البته تمام تعهدات خرید این دستگاه‌ها بر عهده شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی است. باید بخشی از پول خرید این دستگاه‌ها به حساب شرکت فروشنده واریز شود. البته چالش‌هایی وجود دارد اما امیدواریم لیگ فصل آینده با این فناوری برگزار شود.



دنیای سوادار

ورزش



تابستان داغ نقل و انتقالات فوتبال زیر ذره‌بین «دنیای سوادار»؛

فصل خانه‌تکانی!

پور و مهدی لیموچی دو پدیده فصل گذشته از طرف سرخابی‌ها خواهان داشته و خبر رسیده است که مذاکراتی نیز صورت گرفته است. علیرضا بیرانوند را باید تا حدود زیادی جدا شده پرسپولیس بدانیم و شاید این دروازه‌بان ملی پوش را در تبریز ببینیم. از طرفی محمدحسین اسلامی مورد توجه سپاهان و استقلال قرار گرفته و احتمال حضورش در جمع آبی‌پوشان متحمل تر است. دست آخر نیز باید منتظر چند بازیکن خارجی در دو تیم سرخابی باشیم و نام‌هایی نیز در این خصوص منتشر شده است.

بازیکنان خبرساز

خبرسازترین بازیکن نقل و انتقالات تابستان پیش رو بی‌گمان علیرضا بیرانوند است. او که بعد از اتمام لیگ در تقابل با مدیرعامل سابق استقلال خود را وارد حواشی ناخواسته کرد، گفته می‌شود به علت عدم پرداخت بخشی از قراردادش، قرارداد خود را با پرسپولیس یکطرفه فسخ کرد تا علاوه بر اینکه مورد انتقاد هواداران این تیم قرار بگیرد، با شکایت باشگاه پرسپولیس نیز مواجه شود. بازیکن خبرساز دیگر نیز امید نورافکن است که مجبور است برای گذراندن دوران خدمت سربازی راهی تیم‌های نظامی و احتمالاً ملون بندرانزلی گردد که این موضوع شرایط او را که دوران مصدومیت طولانی مدت را پشت سر گذاشته بود تحت الشعاع قرار خواهد داد.

تابستان داغ نقل و انتقالات

تابستان ۱۴۰۳ بی‌گمان تابستانی داغ در خصوص نقل و انتقالات فوتبال خواهد بود. دو مالک جدید سرخابی‌ها قصد دارند از نام و نشان این دو باشگاه بهترین استفاده را کرده و احتمالاً با جذب چند بازیکن شاخص خط و نشان خواهند کشید. آن طرف سپاهان اصفهان و تراکتور نیز برنامه‌هایی برای نقل و انتقالات خواهند داشت و هرچند برخلاف فصل گذشته با آرامش بیشتری پیش می‌روند اما یقیناً با آغاز بازه زمانی نقل و انتقالات خریدهای جذابی خواهند داشت. در این بین داستان سقف بودجه و نیز تدارک مناسب نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا نیز مشکلی لاینحلی خواهد بود که باید دید با چه تدبیری از طرف باشگاه‌ها روبه‌رو خواهد شد.

امید نورافکن، رامین رضائییان، محمد کریمی، میلا زکی پور و محمد دانشگر از سپاهان دارد. این در حالی است که بازیکنان مذکور از مهره‌های غیرقابل انکار این تیم بوده و عدم حضور آنان ضربه جبران ناپذیری را به طلایی پوشان خواهد زد. هرچند باشگاه سپاهان این موضوع را تکذیب کرده است و صرفاً خروج نورافکن را به علت گذراندن خدمت سربازی تایید کرده اما به نظر می‌رسد سپاهان در تابستان پیش رو ریزش بی‌سابقه‌ای را تجربه خواهد کرد. از آن طرف ژوزه مورایس نیز چند بازیکن از جمله محمدحسین اسلامی را در لیست خرید قرار داده و انتظار دارد باشگاه آنان را جذب کند. این درحالی است که سپاهان در صورت حفظ بازیکنان خود قادر خواهد بود در فصل آینده نقاط ضعف خود را پوشش داده تا دچار بحران گذشته نشود و زود هنگام از کورس قهرمانی خارج نشود.

از تراکتور چه خبر؟

گویا تراکتور قصد ندارد همچون فصول گذشته بی‌پروا بازیکن بخرد. حداقل اینکه برخلاف فصول گذشته بدون برنامه و احساسی وارد نقل و انتقالات نشده است. تراکتور نیز همچون سپاهان به لحاظ عمق ترکیب غنی بوده و با جذب کمترین بازیکن تقویت خواهد شد. با این حال شنیده شده است؛ ارسالن مطهری، مهدی عبدی و میلوش دلتیچ تمایلی به ادامه حضور در تراکتور ندارند و بازیکنانی چون سیدمحمد حسینی و صفا هادی که از بازیکنان تأثیرگذار تراکتور بودند نیز با پیشنهاد چند تیم لیگ برتری مواجه شده و شاید از این تیم جدا شوند. مسلماً آرامش تراکتور در این مقطع می‌تواند آنان را در دو مسیر متفاوت قرار بدهد. دوراهی مبهمی که شاید به قهرمانی آنان نیز منجر شود.

نقل و انتقالات احتمالی

احتمالاً چند جایجایی هیجان برانگیز در تابستان ۱۴۰۳ رخ خواهد داد؛ دو ستاره سابق پرسپولیس مورد توجه استقلال قرار گرفته‌اند. فرشاد احمدزاده که رابطه خوبی با نکونام دارد و رامین رضائییان که در حال حاضر از بهترین‌های فوتبال ایران هستند در لیست سرمربی استقلال قرار گرفته‌اند. جواد آقایی

با شروع تابستان باید شاهد رفت و آمد

بازیکنان فوتبال در دفتر باشگاه‌های بزرگ و کوچک باشیم و دوربین‌های مختلف رسانه‌ها و گوش همراه هواداران تمام لحظات این رویداد تکراری را زیر ذره بین خود قرار داده و یقیناً بازار شایعه‌ها نیز گرم خواهد شد. در این بین بازیکنانی نیز هستند که در صدد بازرگرمی و بالا بردن قیمت خود هستند تا در فصل آینده راهی باشگاهی شوند که بیشترین مبلغ را برای جذب آنان خواهد پرداخت. با این مقدمه نگاهی به اوضاع نقل و انتقالات فوتبال ایران خواهیم انداخت:

پرسپولیس در تفکر تمدید

باشگاه پرسپولیس همچنان که بدنبال انتخاب سرمربی جدید خود است، سعی دارد بازیکنان شاخص خود را حفظ کند. چند بازیکن شاخص این تیم از جمله مهدی ترابی و مرتضی پورعلی گنجی به پایان قراردادشان با قرمزپوشان رسیده و نیم نگاهی به حضور در تیم‌های دیگر و یا ادامه فعالیت در خارج از کشور دارند. از طرفی داستان فسخ قرارداد یکطرفه علیرضا بیرانوند نیز جریان تازه‌ای در پرسپولیس رقم زده و خبرها حکایت از آن دارد که هر دو طرف تمایلی به همکاری نداشته و باشگاه پرسپولیس به دنبال جانشین مطمئن برای بیرانوند است. نکته جالب اینکه چند بازیکن این تیم نیز تمدید قرار داد خود را منوط به حفظ بیرانوند کرده‌اند. «موضوعی که شاید به چالش جدید این باشگاه تبدیل شود». در این بین ماجرای تمدید قرار داد مهدی ترابی که از مهره‌های تأثیرگذار این تیم در فصول گذشته بوده نیز تمرکز مدیریت را به خود جلب کرده است. با این حال باید گفت: اگر ترابی از پرسپولیس جدا بشود، دومین خروجی بزرگ سرخ‌ها بعد از علیرضا بیرانوند خواهد بود. دو بازیکن از نسل طلایی قرمزپوشان که تمام حد نصاب‌ها را به سود سرخ‌ها تغییر داده‌اند.

استقلال به دنبال تقویت

آنچه از اتفاقات چند روز گذشته باشگاه استقلال می‌توان فهمید اینکه جواد نکونام فصل آینده نیز روی نیمکت آبی‌پوشان خواهد نشست. اما استقلال اگر همچون تابستان گذشته قصد داشته باشد منفعل و کم اثر در نقل و انتقالات تابستانی فعالیت کند، هیچ تضمینی برای تکرار موفقیت و نایب قهرمانی نیز در پیش رو نخواهد داشت. لیست‌های منتشر شده از سوی رسانه‌ها و فضای مجازی نیز در حد گمانه‌زنی بوده و بعضی از گزینه‌های مطرح شده پیشنهادات به مراتب بهتری از باشگاه‌هایی حوزه خلیج فارس دارند و بعید به نظر می‌رسد جذب استقلال شوند. با این حال با اعلام جواد نکونام قرار است تمرینات پیش فصل آبی‌پوشان از اواسط تیر ماه استارت بخورد و خبرها حاکی از این است که مالکان جدید و سرمربی به صورت فشرده قصد دارند مهره‌های مورد نیاز خود را جذب کنند و راهی اردوی پیش فصل شوند. حتی شنیده شده است تعدادی از دستیاران نکونام نیز از این تیم جدا شده و قرار است یک دستیار خارجی به این کادر اضافه شود. از طرفی لیست خروجی نکونام که تقریباً همان بازیکنان مازاد فصل گذشته هستند نیز در این شرایط بلا تکلیف بوده و مشخص نیست بازیکنان این لیست چه هنگام به طور رسمی معرفی خواهند شد. آنچه مسلم است اینکه استقلال برای مدعی ماندن در لیگ بیست و چهارم احتیاج به تقویت دارد.

ریزش بی سابقه در سپاهان

خبرهای غیررسمی حکایت از خروج فرشاد احمدزاده،

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری

سر دبیر: مهدی تیموری

مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری

مدیر هنری: کاوه رحیمی

دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان

چاپ: نگار نقش

تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور و سارا نصرتی

نشانی: کرج، سه راه رجایی شهر، برج ققنوس، طبقه ۸، واحد ۲۹

تلفن: ۳۴۴۵۸۸۸۰

نمبر: ۳۴۴۰۴۵۱۵

«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می دارد

گزارش تصویری از نشست انتخاباتی «مسعود پزشکیان» با جامعه سلامت، ایثارگران و هنرمندان

